

RO.0004.278.2017

**Pan
Sławomir Peno
Przewodniczący
Rady Miejskiej Trzemeszna**

Odpowiadając na pismo z dnia 4 maja 2017 r. znak RO.0004.278.2017 r. w sprawie interpelacji i wniosków zgłoszonych podczas obrad XLV/2017 sesji Rady Miejskiej Trzemeszna w dniu 26 kwietnia 2017 r. informuję, co następuje:

I. Interpelacje i wnioski

1. **Radny KACPER LIPIŃSKI** - interpelacja na piśmie (doręczono Burmistrzowi).

Odpowiedź:

Odpowiedzi zostały przekazane Panu Radnemu odrębnymi pismami.

2. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** zwrócił uwagę, że ostatnio na terenie Trzemeszna są miejsca, w których zdaniem w/w i mieszkańców jest bardzo dużo zanieczyszczeń, o czym jak zaznaczył była już mowa wcześniej, że w weekendy występuje smog. Jest to fioletowy dym na terenie Trzemeszna, co zaczyna coraz bardziej przeszkadzać mieszkańcom. Poinformował, że w poprzednią sobotę trudno było w rejonie skrzyżowania Placu Św. Wojciecha i Langiewicza oddychać. Stwierdził ponadto, że dym jest widoczny najczęściej wieczorem szczególnie na osiedlu powiązanim z ul. Wyszyńskiego. Podkreślił, że róża wiatrów jest zachodnia, a zatem gros zanieczyszczeń idzie w kierunku bloków i Lubinia lub na ulice: Jaśminową, Wiśniową, Zieloną, Modrakową i Klonową. Zgłosił wniosek o podjęcie działań w celu ustalenia, kto jest emitorem tych spalin, które są bardzo uciążliwe? Zaproponował jednocześnie, aby zlecić firmom specjalistycznym wykonanie badań.

Ponadto **Radny MATELSKI** wnioskował, aby od przyszłego sezonu grzewczego wzorem innych miast np. Krakowa dokonywać kontroli, co spala się w piecach? Prosił, aby zastanowić się jak można rozwiązać sprawy ochrony środowiska w następnym roku, ponieważ przyjęto Program Ochrony Powietrza Atmosferycznego, ale niestety w tegorocznym budżecie nie znalazły się żadne środki. Prosił jednocześnie o zaplanowanie odpowiednich środków w budżecie przyszłego roku, a także rozważenie możliwości dopłat do wymiany pieców na paliwo bardziej ekologiczne (ekogroszek, gaz). Poinformował, że takie programy funkcjonują w innych gminach.

Odpowiedź:

Doceniając wagę problemu zgłoszonego przez Pana Radnego Urząd Miejski Trzemeszna przygotował ulotkę, którą zmierza się dystrybuować przed kolejnym sezonem grzewczym (projekt ulotki przekazany w załączeniu). Gmina rozpoznawała także możliwości przeprowadzania badań w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska. Jest możliwość przeprowadzania indywidualnych badań poprzez wykorzystanie stacji pomiarowej, jednak są one bardzo kosztowne. WIOŚ szacował taki rodzaj usługi na około 500.000 zł. Szerszy zakres informacji w tym zakresie został udzielony w ramach odpowiedzi na interpelację Pana Kacpra Lipińskiego z dnia 3 stycznia 2017 r. Ponadto Urząd rozważy sprawę możliwości dofinansowania do wymiany pieców na paliwo bardziej ekologiczne. Rozpatrzymy także możliwość przeprowadzenia ankiet wśród mieszkańców w celu określenia źródeł opalania, stanu kotłów oraz określenia skali zainteresowania przeprowadzeniem takiej wymiany.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektor ds. ochrony środowiska.

3. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** zapytał, kiedy w Biuletynie Informacji Publicznej będzie ogłoszenie o zamówienie w przetargu nieograniczonym remontu łącznika między ulicą Bolesława Chrobrego, a Piastowską, łącznie z wyniesionym przejściem dla pieszych?

Odpowiedź:

Przetarg na zadanie pn.: „Przebudowa ul. Bolesława Chrobrego w Trzemesznie” został ogłoszony w Biuletynie Informacji Publicznej w dniu 12 maja 2017 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

4. **Radny ZBIGNIEW MATELSKI** prosił, aby podjąć działania w sprawie włączenia do obszaru strategicznej interwencji.

Odpowiedź:

Wielokrotnie wspólnie z wójtami Kiszkowa i Mieleszyna interweniowaliśmy w tej sprawie, niestety nieskutecznie. Mogą podjąć kolejną próbę interwencji.

II. Wolne głosy i informacje radnych i sołtysów

1. **Radny PRZEMYSŁAW WOŹNY** wnioskuje o podjęciu rozmów z firmą Paroc w sprawie możliwości współfinansowania przez niego inwestycji, jaką jest budowa boiska ze sztuczną nawierzchnią za halą widowiskowo-sportową. Partycypacja firmy Paroc w kosztach tej inwestycji, mogłaby być rekompensatą dla gminy z tytułu ewentualnej utraty wpływów z podatku.

Odpowiedź:

Odbyłem rozmowę z nowym Prezesem Firmy Paroc oraz Prokurentem Firmy w dniu 12 maja 2017 r. Następnym spotkaniem odbędzie się 17 maja br.

W celu poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego, w tym pieszych i rowerzystów Radny Przemysław Woźny zwrócił się z wnioskiem o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy w perspektywie lat 2018 – 2020, aby podjąć rozmowy i wspólnie z powiatem gnieźnieńskim zmodernizować odcinek drogi powiatowej z Trzemeszna do Miat, a w szczególności w ramach tej inwestycji, wykonać ciąg pieszo – rowerowy w Trzemeszna do Miat. Przebiegałby on w pasie drogowym po prawej stronie drogi powiatowej od skrzyżowania ulicy Orchowskiej z ulicą Kard. Stefana Wyszyńskiego wzdłuż Parku baba, a następnie około 100 metrów za parkiem, przechodził na lewą stronę jezdni i bezpiecznie prowadził aż do miejscowości Miaty. Zabezpieczenie środków pozwoliłoby między innymi, na skorzystanie z rządowego „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej”, która umożliwia uzyskanie 50 % dofinansowania planowanych inwestycji drogowych.

Odpowiedź:

Temat zostanie podjęty. Odbędę wewnętrzne rozmowy z kierownikami referatów RI oraz RFK, a także ze Starostą Gnieźnieńskim i Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie.

2. **Radna MARIA SOBIESZAK** zwróciła uwagę, że na alei lipowej prowadzącej do dworca PKP zostały wskazane zdaniem specjalisty drzewa, które nadają się do wycięcia (pięć), które oznaczono zielonymi punktami i powinny być wycięte do marca br., jednak dwa drzewa, które zaczęły już puszczać pąki naprzeciwko posesji Pana **SZOPIŃSKIEGO** zostały wycięte pod koniec marca, a dwa kolejne rosnące drzewa z wypuszczonymi już liśćmi zostały wycięte po świętach wielkanocnych. Zdaniem Radnej wycinka powinna nastąpić do 1 marca, kiedy drzewa jeszcze nie wegetują. **Pani MARIA SOBIESZAK** zwróciła uwagę, że jest to aleja lipowa - pomnik przyrody. Poinformowała ponadto, że osoby, które dokonywały wycinki wjeżdżając samochodem na teren tej alei naruszyły korony jeszcze dwóch następnych drzew.

Odpowiedź:

Pomnik przyrody – Aleja drzew rosnących wzdłuż Al. Szymańskiego w Trzemesznie uznany za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 36 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 lutego 1995 r. (Dz. U. Wojewody Bydgoskiego nr 3, poz. 11 z dnia 22 lutego 1995 r., numer rejestru wojewódzkiego: 1296) został objęty ekspertyzą przez rzeczoznawcę SITLiD w zakresie zagospodarowania i użytkowania lasu, dotyczącą oceny stanu zdrowotnego drzew rosnących wzdłuż Al. Szymańskiego. Ekspertyza wykazała konieczność usunięcia 5 szt. drzew z uwagi na utratę

walorów przyrodniczych i krajobrazowych oraz zły stan zdrowotny, a także stwarzanie zagrożenia bezpieczeństwa. W związku z powyższym podjęto kroki mające na celu usunięcie przedmiotowych drzew. Projekt uchwały, zgodnie z art. 44 pkt 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 2134 ze zm.), przedłożono do uzgodnienia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Poznaniu. Po uzyskaniu w dniu 27 stycznia 2017 r. postanowienia uzgadniającego RDOŚ, w związku z faktem, iż drzewa znajdują się na nieruchomościach należących do Gminy Trzemeszno, wystąpiono 31 stycznia 2017 r. do Starosty Gnieźnieńskiego o wydanie zgody na usunięcie przedmiotowych drzew. Decyzję Starosty Gnieźnieńskiego otrzymano dopiero 27 marca 2017 r., w związku z czym planowany termin wycięcia musiał zostać przesunięty w czasie, po uzyskaniu ostateczności decyzji.

Pragnę ponadto nadmienić, że wskazany przez Panią termin usunięcia drzew wynika z konieczności zachowania ochrony miejsc lęgowych ptaków w czasie trwania okresu lęgowego ptaków i obowiązuje jedynie wówczas, gdy występowanie takich miejsc zostanie potwierdzone. Termin ten nie wynika w żadnym stopniu ze stanu rozwojowego drzewa. Zatem nie było żadnych przeciwwskazań do usunięcia przedmiotowych drzew po pierwszym marca. Biorąc pod uwagę fakt, że drzewa te stanowiły zagrożenie bezpieczeństwa, przeznaczono je do usunięcia niezwłocznie po uzyskaniu niezbędnych zezwoleń i uzgodnień, w tym po podjęciu uchwały nr XLII/399/2017 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody drzew wchodzących w skład pomnika przyrody – alei drzew rosnących wzdłuż Al. Szymańskiego w Trzemesznie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Katarzyny Byczkowskiej – Podinspektor ds. ochrony środowiska.

- Radny ZBIGNIEW MATELSKI** przedstawił wniosek Zarządu Osiedla Nr 2 o uporządkowanie terenu przy skrzyżowaniu świetlnym ulic Stefana Wyszyńskiego z ul. Sportową poprzez likwidację chodnika od strony cmentarza i przeniesienie na lewą stronę, ponieważ jak stwierdził tam nie ma sygnalizatora i jest niebezpiecznie. Wnioskował ponadto o podjęcie rozmów z Kurią Metropolitalną lub ks. Proboszczem w sprawie tego samego terenu, aby utwardzić plac parkingowy, a ponadto zwrócił uwagę na brak chodnika na pewnym odcinku, co grozi zimą upadkiem. Prosił, aby ustalić właściciela terenu i podjąć rozmowy z gospodarzem cmentarza, aby rozwiązać istniejący problem.

Odpowiedź:

Przedmiotowa wniosek zostanie przekazany zarządcy drogi czyli Powiatowemu Zarządowi Dróg w Gnieźnie celem podjęcia działań i udzielenia nam odpowiedzi.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

III. Wolne głosy i wnioski

- Radny GRZEGORZ KOPERSKI** przypomniał, że na poprzedniej sesji prosił o rozkład jazdy autobusów, jednak do piątku takiego rozkładu na przystankach nie wywieszono. Dodał, że w odpowiedzi na wniosek poinformowano w/w, że sprawa zostanie skierowana do przewoźnika.

Odpowiedź:

Przewoźnik został poinformowany o problemie, ale nie wywiesił rozkładów jazdy na przystankach autobusowych do dnia dzisiejszego. W dniu 9 maja br. został wezwany do wywieszenia rozkładów w pilnym trybie. Zostanie Pan pisemnie poinformowany o dacie wykonania zadania przez przewoźnika.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Inspektora ds. oświaty.

- Pan MAREK WALCZAK** mieszkaniec wsi Ostrowite zapytał, czy sprzątanie chodnika jest obowiązkiem właściciela posesji, ponieważ w Trzemesznie tego nie widać? Jako przykład podał chodnik przy postoju taksówek, który zaśmiecają niedopałki papierosów.

Odpowiedź:

Obowiązki właścicieli nieruchomości dotyczące zapewnienia czystości i porządku określa ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 2016 poz. 250). Nakłada ona na właścicieli nieruchomości obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych

zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż ich posesji. Za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą do ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości. Nadzór nad realizacją tego obowiązku sprawuje Burmistrz. Zgodnie z art. 5 ust. 7 w/w ustawy w razie stwierdzenia niewykonania obowiązku utrzymania czystości na chodniku Burmistrz wydaje decyzję nakazującą uprzątnięcie chodnika przez właściciela nieruchomości.

W pierwszych dniach maja br. sprawdzono utrzymanie czystości we wskazanym przez Pana miejscu i nie potwierdzono zgłoszonych spostrzeżeń, co przedstawia załączona dokumentacja fotograficzna.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Zuzanny Kineckiej – pomoc administracyjna na stanowisku ds. komunalnych, rolnych i rozwoju obszarów wiejskich.

Pan MAREK WALCZAK ponowił także wniosek w sprawie budowy wiaty autobusowej w miejscowości Ostrowite, a także zapytał, czy Burmistrz zaczyna ponownie wydzierżawiać grunty bez przetargu?

Odpowiedź:

Obecnie w budżecie Gminy Trzemeszno nie ma przewidzianych środków na zakup wiaty autobusowej w miejscowości Ostrowite. Lokalizacja nowej wiaty musi zostać uzgodniona z zarządcą drogi czyli Zarządem Dróg Powiatowych w Gnieźnie. Zapytanie o możliwość lokalizacji wiaty autobusowej przy drodze powiatowej nr 2169P zostanie przesłane do ZDP Gniezno celem powołania merytorycznej komisji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Kierownika RI.

W kwestii dotyczącej wydzierżawiania gruntów bez przetargu informuję, że konsekwentnie realizuję politykę wydzierżawiania gruntów rolnych w drodze przetargowe. Z przypadkami odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy mieliśmy w ostatnim czasie do czynienia dwukrotnie:

1. 29.09.2016 r. - umowa dzierżawy działki nr 290 położonej w Wydartowie, zawarta na okres 15 lat z panem Romualdem Filipem. Działka ta została wydzierżawiona w trybie beprzetargowym w zamian za oddanie do nieodpłatnego użytkowania działek stanowiących własność pana R. Filipa, z przeznaczeniem na utworzenie boiska sportowego.

Zgoda na zawarcie w/w umowy dzierżawy została wyrażona w *Uchwale Nr XXXVI/340/2016 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia 28 września 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości rolnej położonej w Wydartowie na okres 15 lat w trybie beprzetargowym.*

2. 20.03.2017 r. - umowa dzierżawy działki nr 110/2 położonej w Trzemżalu, zawarta na okres 3 miesięcy z panem Kamilem Majchrzakiem. Działka ta została wydzierżawiona w trybie beprzetargowym, gdyż będzie ona przedmiotem zamiany gruntów celem pozyskania terenu przy świetlicy wiejskiej w Trzemżalu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Sandry Kadenc – Zastępstwo na stanowisku ds. gospodarowania nieruchomościami.

Otrzymują:

1. Pan Kacper Lipiński – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
2. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
3. Pan Przemysław Woźny – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
4. Pani Maria Sobieszak – Radna Rady Miejskiej Trzemeszna
5. Pan Grzegorz Koperski – Radny Rady Miejskiej Trzemeszna
6. Pan Marek Walczak
7. a/a

BURMISTRZ

Krzysztof Dereziński (2)